
 

Årsberättelse 

För Ekeby Baptistförsamlings 161:a verksamhetsår (2023) 

Avgiven vid församlingens årsmöte 28 januari 2024 

 

Inledning 

Året 2023 har i vår omvärld präglats av krig i Ukraina och i Gasa, vilket också lett till ökad upprustning 

både i Europa och Sverige. Denna oro och ökade spänning i kombination med hög inflation och 

stigande räntor har gjort 2023 till ett tungt år för många i vårt land.  

Paulus levde i en liknande likande situation och i Efesierbrevet anar vi en kyrka som möter motgångar 

precis som den gjort i alla tider. Paulus förnekar inte den verkligheten, men ber till Gud i brevet att 

efesierna skall lyfta blicken och få vishetens och uppenbarelsens ande som låter dem få kunskap om 

Gud när han skriver i Ef1:18 ”Må han ge ert inre öga ljus, så att ni kan se vilket hopp han har kallat oss 

till.” 

Vi som församling har under året på olika sätt skymtat detta ljus från Gud med just hopp. En stor och 

viktig händelse var när vi fick välkomna Lovisa Ellehammer som pastor. Vi hade länge sökt en 

ungdomsledare som komplement till en pastor, men Gud visade oss på en annan lösning; vår 

dåvarande pastor Jonas Lundqvist sökte tjänsten som ungdomsledare och vi fick i stället möjligheten 

att anställa Lovisa som ny pastor. På detta sätt har församlingen fått två mycket kompetenta ledare 

och förkunnare, en lösning som vi kanske inte själva såg, men som genom Guds ledning blev möjlig.  

Sedan augusti jobbar Jonas som ungdomspastor på 20 % och Lovisa som pastor på 50%. 

Återblick 

Under året har församlingen mötts regelbundet på söndagar samt till en församlingshelg på 

Björkenäsgården i början av hösten.  

Vi har mötts i gudstjänster för barn och unga, vanliga gudstjänster, lovsångsgudstjänster, bön i 

hemgrupper och i gudstjänster med nattvardsfirande har vi påmint oss själva och varandra om vår 

grund i Gud. Temat i predikningarna under vårterminen var vila, och visade på Guds ord att inte gå i 

egen kraft, utan behovet och nödvändigheten av att vila. Gudstjänsterna har följt sin form där vi fått 

tid att mötas, att lovsjunga, att höra Bibelns ord, tid för egen och gemensam bön, och sedan 

gemenskap runt kyrkfikat. Barnen har haft sin gudstjänst i grupperna Nävesta kids och Nävesta 

tweens.  

Några gånger under året har vi också firat vår gudstjänst tillsammans med andra församlingar. Med 

Svenska kyrkan i Ekeby har vi firat en ekumenisk gudstjänst i början av det nya året, samt att vi sjungit 

in julen och firat julafton ihop. Under påsken delade vi skärtorsdagens samling tillsammans med 

Larslundskykan i Sköllersta. 

Valborgsfirandet skedde i samarbete med Svenska kyrkan, och började med en konsert i Ekeby kyrka, 

sedan följde fackeltåg till Nävestakyrkan där brasan tändes på ängen utanför parkeringen.  

För boende i Ekeby med omnejd har vi också under hösten ordnat både en grillfest och en kakbuffé. 

Responsen från byn har som vanligt varit god och människor har uttryckt stor glädje över att vi skapar 

de mötesplatserna.  



I november skapade vi tillsammans med Ekeby församling en barnkörkonsert där Örebro blåsar-

ensemble stod för grunden med musiken till Majas Alfabetssånger. Ett arrangemang som var mycket 

uppskattat av både barnen som sjöng och besökarna som fyllde Ekeby kyrka. 

Under året fick församlingen tillgång till medel från arvet efter Irene Lundqvist. Hon var uppvuxen och 

bott i Ekeby men var inte medlem i församlingen. Hon avled under 2022 och hade testamenterat hela 

sin kvarlåtenskap ca 600 000 kr till församlingen som en stipendiefond, att användas för att 

uppmuntra ungdomar att utöva kulturaktiviteter som att spela, sjunga och dansa. Under året har 

stipendier utdelats till två ungdomar samt ett, enligt statuterna i testamentet, till ”en ensamstående 

kvinna 65 år eller äldre boende i Ekeby socken att användas till rekreation”. 

Statistik 

Medlemsantal 1/1 2023 60 st  Vid årets slut var: 

Döda  1 st  Medelåldern 46,8 år 

Utflyttade   1 st  Medianåldern 46 år 

Inflyttade  1 st  Yngsta medlem 19 år 

Medlemsantal 31/12 59 st  Äldsta medlem 72 år  

Utöver medlemmarna finns förstås flera barn och vuxna som är viktiga för oss. Även om de inte är 

formella medlemmar i föreningen så är de likafullt en del av gemenskapen.  

Församlingens arbete har under året letts av styrelsen med Roland Davidsson som ordförande. I 

styrelsen har även ingått Jonas Bertilsson, Rodney Dahlberg, Lisbeth Larsson, Erik Neander, Emma 

Olofsson, Stig Olsson (kassör), Elin Tärnqvist och Göran Tärnqvist. Jonas Lundkvist har som anställd 

suttit med vid sammanträdena och varit styrelsens sekreterare under våren och Lovisa har tagit hans 

plats under hösten.  

Fastigheten 

Under året har parkeringen utökats för att mötesdeltagare skall få plats och inte behöva 

dubbelparkera. Utfarten mot vägen från parkeringen har också gjorts säkrare. Expeditionen i kyrkan 

har renoverats och fått nya möbler i samband med att Lovisa anställdes som pastor. 

Slutord 

Oavsett hur detta år har varit för oss som enskilda eller som församling, vill vi be med orden från 

psaltaren: ”Tacka Herren, ty han är god, evigt varar hans nåd” (Ps 106). 

Vi vill tacka Gud för året som gått och det som vi sett att Gud har gjort i församlingen och i enskilda 

människors liv. Vi tackar också alla som under året hjälpt till på olika sätt och bidragit med era liv, 

gåvor och tillgångar. Församlingen består precis som kroppen inte av en enda del, utan av många. 

Utan dig fungerar inte församlingen som den är tänkt att vara, där alla är en del av något större och 

som tillsammans får uttrycka Jesus Kristus, eller som aposteln Paulus uttrycker det: ”Ni utgör Kristi 

kropp och är var för sig delar av den” (1 Kor 12:27).  

Med året 2023 bakom oss, blickar vi framåt mot ett nytt år med viss bävan, men också med stor 

förväntan. Vi gläds över det som varit i församlingen, men vi vet också att det ligger stora utmaningar 

framför, då vi ska försöka bygga den levande Gudens församling som ska formas efter Anden och som 

är öppen och mottaglig för nya människor som ännu inte lärt känna Jesus Kristus. Vi lägger detta år i 

Herrens händer och ber att han skall bära oss. 

 

Ekeby dag som ovan 

Roland Davidsson 


